
BOE núm. 190 Viernes 9 agosto 2002 6631

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 126.196,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2002.
b) Contratista: «Vamedis, Sociedad Limitada»,

20.040 euros; «Becton Dickinson, Sociedad Anó-
nima», 9.990,89 euros; «Becton Dickinson, Sociedad
Anónima», 1.144,36 euros; «Amevisa, Sociedad
Anónima»,795,60 euros; «Técnicas Médicas de
Navarra, Sociedad Anónima», 374,40 euros; «B.
Braun Medical, Sociedad Anónima», 213,50 euros
«Abbott Laboratorios, Sociedad Anónima»,
4.380,00 euros; «Boston Scientific Ibérica, Sociedad
Anónima», 12.326,40 euros; «Vygon, Sociedad Anó-
nima», 7.796,50 euros; «Suministros Hospitalarios
Escudero, Sociedad Anónima», 3.346,10 euros;
«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima»,
14.824 euros, y «Intersurgical España, Sociedad
Anónima», 7.378,50 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.464,89 euros.

Salamanca, 17 de julio de 2002.—El Director
Gerente de la Gerencia Regional de la Salud, P. D.,
el Director Gerente, Luis E. Vicente Sán-
chez.—36.680.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del procedimiento negociado sin
publicidad 2002-5-44.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León (Gerencia Regional de la Salud).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Procedimiento nego-
ciado sin publicidad número 2002-5-44.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento del

acelerador lineal.
c) Lote: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Negociado [fundado en el artículo

182 e) del Real Decreto Legislativo 2/2000].

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 80.280 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de junio de 2002.
b) Contratista: «Dextro Médica, Sociedad Limi-

tada», 80.280 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.280 euros.

Salamanca, 17 de julio de 2002.—El Director
Gerente de la Gerencia Regional de la Salud, P. D.,
el Director Gerente, Luis E. Vicente Sán-
chez.—36.679.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del procedimiento negociado sin
publicidad 2002-5-54.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León (Gerencia Regional de la Salud).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Procedimiento nego-
ciado sin publicidad número 2002-5-54.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

montacamillas para el Hospital Virgen de la Vega.
c) Lote: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Negociado [fundado en el artículo

182 d) del Real Decreto Legislativo 2/2000].

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 61.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de junio de 2002.
b) Contratista: «Schindler, Sociedad Anónima»,

61.000 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.000 euros.

Salamanca, 17 de julio de 2002.—El Director
Gerente de la Gerencia Regional de la Salud, P. D.,
el Director Gerente, Luis E. Vicente Sán-
chez.—36.678.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso abierto 2002-0-12.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León (Gerencia Regional de la Salud).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso abierto
numero 2002-0-12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Agujas de biopsia.
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 80.987,80 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2002.
b) Contratistas: «Allegiande, Sociedad Limita-

da», 35.591,00 euros.
«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»,

2.224,00 euros.
«Bard de España, Sociedad Anónima», 21.199,00

euros.
«Wacrees, Sociedad Limitada», 7.783,00 euros.

«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»,
3.472,80 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.269,80 euros.

Salamanca, 17 de julio de 2002.—El Direc-
tor Gerente de la Gerencia Regional de la Salud,
P. D., el Director Gerente, Luis E. Vicente Sán-
chez.—36.681.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se anuncia concurso abier-
to de suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud
(Hospital Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso abierto
número 2002-0-38.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suscripción de revis-
tas para la biblioteca del Hospital Universitario de
Salamanca para el año 2003.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en la oferta económica.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de

Salamanca.
e) Plazo de entrega: Según necesidades o pro-

gramaciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
132.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación Adminis-
trativa (segunda puerta del edificio de maternidad).

Información:
Administrativa: (U.C.A.), teléfono: 923 29 16 27.
Técnica: Biblioteca del Hospital Clínico, teléfono:

923 29 14 12.
b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad y código postal: Salamanca, 37003.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales contados a partir
del día siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La indicada en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: La indicada
en el apartado 6.f).

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia Regional de Salud (Regis-
tro General del Hospital Universitario de Salaman-
ca).

2. Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
3. Localidad y código postal: Salamanca, 37007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
vigencia del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de juntas del Hospital Univer-
sitario de Salamanca (Unidad: Hospital Virgen
Vega).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.



6632 Viernes 9 agosto 2002 BOE núm. 190

c) Localidad: Salamanca.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2002.
e) Hora: Nueve horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario y/o adjudicatarios.

Salamanca, 24 de julio de 2002.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&36.403.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se anuncia concurso abier-
to de suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud
(Hospital Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso abierto
número 2002-0-37.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Desfibriladores auto-
máticos implantables con electrodos.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en la oferta económica.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de

Salamanca.
e) Plazo de entrega: Según necesidades o pro-

gramaciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
303.511,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación Adminis-
trativa (segunda puerta del edificio de maternidad).

Información:
Administrativa: (U.C.A.), teléfono: 923 29 16 27.
Técnica: Servicio de Suministros, teléfono

923 29 11 81.
b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad y código postal: Salamanca, 37003.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 29 de agosto de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La indicada en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: La indicada
en el apartado 6.f).

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia Regional de Salud (Registro
General del Hospital Universitario de Salamanca).

2. Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
3. Localidad y código postal: Salamanca, 37007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
vigencia del contrato.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de juntas del Hospital Univer-
sitario de Salamanca (Unidad: Hospital Virgen
Vega).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad: Salamanca.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2002.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario y/o adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
24 de julio de 2002.

Salamanca, 23 de julio de 2002.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&36.402.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Cáceres por
la que se hace público el concurso de gestión
de servicio público de mantenimiento, con-
servación y vigilancia de zonas verdes, áreas
de juegos infantiles, elementos de mobiliario
urbano y otros elementos de infraestructura
urbana en polígonos del término municipal
de Cáceres.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de
Cáceres.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: Gestión de Servi-
cio 2/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento, con-
servación y vigilancia de zonas verdes, áreas de jue-
gos infantiles, elementos de mobiliario urbano y
otros elementos de infraestructura urbana en polí-
gonos del término municipal de Cáceres.

b) Lugar de ejecución: Término municipal de
Cáceres.

c) Plazo de ejecución: Diez años prorrogables
de mutuo acuerdo entre las partes por períodos de
cinco años, hasta un máximo de cincuenta, salvo
denuncia expresa de las partes contratantes noti-
ficada de forma fehaciente al menos seis meses antes
de su vencimiento.

d) Indicar si la ejecución del contrato compren-
de la ejecución de obras: La gestión de este servicio
comprende la ejecución de obras de conservación
y reparación de las instalaciones e infraestructuras
adscritas al mismo, en los términos establecidos en
el pliego de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, un millón ciento ochenta
y dos mil doscientos treinta y dos euros con noventa
céntimos (1.182.232,90 euros), IVA incluido; de los
cuales un millón ciento veintinueve mil quinientos
noventa y un euros con setenta y cuatro céntimos
(1.129.591,74 euros), corresponden al canon de
conservación y cincuenta y dos mil seiscientos cua-
renta y un euros con dieciséis céntimos (52.641,16
euros), al importe de los trabajos a realizar por
valoración.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del contrato, entendiéndose por tal el esta-
blecido por esta Administración como base de la
licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de
Cáceres. Sección de Contratación.

b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cáceres, 10003.
d) Teléfono: 927 25 57 06.
e) Telefax: 927 21 00 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes de la fecha límite
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los licitadores deberán acreditar su sol-
vencia económica financiera y técnica y profesional,
por cualquiera de los medios establecidos en los
artículos 16 y 18 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Un mes con-
tado desde el siguiente día al de la publicación de
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado. Si
el último día de presentación fuera sábado o festivo,
el plazo terminaría el siguiente día hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
figurada en el pliego de condiciones administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de
Cáceres.

2.o Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3.o Localidad y código postal: Cáceres, 10003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de
Cáceres.

b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Cáceres.
d) Fecha: El segundo miércoles hábil siguiente

a la terminación del plazo de licitación. Si se hubiera
anunciado el envío por correo de alguna propo-
sición, el acto de apertura de plicas tendrá lugar
transcurridos diez días desde la terminación del pla-
zo ordinario de presentación, el segundo miércoles
hábil siguiente a la misma hora.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Las contenidas en los
pliegos de condiciones.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario los gastos derivados de la publicación
de este anuncio en los boletines oficiales.

Cáceres, 24 de julio de 2002.—El Secretario acci-
dental, Augusto Cordero Ceballos.—&36.483.

Resolución del Ayuntamiento de Granada por
la que se hace público el concurso para adju-
dicar, mediante procedimiento abierto, el
contrato de suministro de mobiliario y equi-
pamiento para el nuevo Parque-Escuela de
Bomberos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 38/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Será objeto de este
contrato el suministro de mobiliario y equipamiento
para el nuevo Parque-Escuela de Bomberos de la
ciudad de Granada, conforme a las características
que figuran en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: En los diferentes centros

que se determinen por el servicio contra incendios
y protección civil.

e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
cuatrocientos noventa y dos mil euros (492.000
euros), IVA incluido.


